
TRELEW, L1a NOV 2013
VISTO:

La Nota N° 129/13 SA y la Resolución N° 084/12 CDFCE; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la nota indicada en el Visto, el Secretario Académico Lic. Daniel E. Urie,
eleva las designaciones y los programas, bibliografías y normas de cátedra efectuadas por la
Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur remitidas a esta
Unidad Académica, en el marco del Convenio de Transferencia ley 26559.

Que mediante la' Resolución N° 084/12 CDFCE, este Cuerpo dispuso los requisitos
requeridos para el control académico de los alumnos involucrados en el citado convenio.

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 55/13.

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado por unanimidad en sesión ordinaria del 09
de Noviembre de 2013.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RE SUELVE:

ARTICULO 1°._ AVALAR las designaciones efectuadas por la UNTDF, de los
docentes y auxiliares que se detallan en el ANEXO 1 de la presente Resolución, en el Marco del
Convenio de transferencia entre ambas Instituciones, Ley 26559.

ARTICULO 2°._ APROBAR los programas, bibliografías y normas de cátedra de las
~, asignaturas correspondientes a la UNTDF, a los efectos de dar cumplimiento a la Resolución N°

084/12 de este Cuerpo, que figuran como ANEXO 11 de la pres~nte Resolución.

ARTICULO 3°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese y cum lido, archívese ..-

UNPSJB

084/13RESOLUCIÓN N° CDFCE.-

1 de 4



..-------------------------------------------------_ ... _ ..-----------

ANEXO I de la RESOLUCION N0 O B 4 l. 1 3. CDFCE..-

LISTADO CATEDRAS CON DESIGNACIONES

Asignatura Integración Cátedra - Docente Categoría Dedicación
Coelho María Fernanda Asistente Principal SE

Contabilidad I Fehrmann Germán Rodolfo Adjunto Simple
Chaves José Antonio Ay te. 1° Simple
Chirikins Héctor Titular Comp.

Contabilidad 11 Gessaqa Tariana Maia Adjunto SE
Castellucci José Luis Ay te. 10 Simple
Chirikins Héctor Titular SE

Contabilidad 111 Chavez Claudia Mariela Ay te. 10 Simple
Chiarvetto Ricardo Huco Asistente Principal Simple

Contabilidad de Costos Landerreche Miguel Alfonso Ay te. 1° Inv. Resp. Simple
Ricalde Elias Ay te. 10 Simple
Troiano Carlos Alberto Contrato

Contabilidad IV Landerreche Miguel Alfonso Ay te. 10 Simple
Biott Milagros Adriana Ay te. 10 Simple

Impuestos I
Zamora Gustavo Oscar Adjunto SE
Ruesjas Nicolás Alejandro Ay te. 10 Simple

Impuestos 11
Molina Diego Hernán Ay te. 10 Simple
Ortenzio Francisco Alfredo Ay te. 10 Simple

Práctica Profesional Balihaut Daniel Raúl Asistente Principal Simple
Paredes María Gricelda Adjunto Simple

Contabilidad Pública Abraham Karen Ethel Ay te. 10 Simple
Gartner Lorena Soledad Ay te. 10 Simple

Técnica y Práctica Impositiva
Zamora Gustavo Oscar Adjunto Comp.
Iglesia Marina Macall Asistente Principal Simple

Seminario Taller Contable
Di Leo Rodolfo Adjunto Simple
Feliciotti José Luis Ay te. 10 Simple
Marte Susana del Valle Adjunto Simple

Derecho Civil Ayala Flores María Rosa 1. Adjunto Simple
Penedo Mónica Cristina Ay te. 10 Simple

Derecho Comercial I
Rapossi María Adriana Adjunto Simple
Haro María Gabriela Ay te. 10 Simple

Derecho Comercial II
Rapossi María Adriana Asistente Principal Simple
Ayala Flores María Rosa l. Adjunto Simple

Derecho Constitucional y
Curtale Gustavo Daniel Adjunto Simple
l.ópez Manuel Isidoro Ay te. 10• SimpleAdministrativo
Calvete Federico Ay te. 10 Ad Han

Derecho del Trabajo y Maiztegui Marco Felicitas Adjunto Simple
Seguridad Social Bastida Alejandra Miriam Ay te. 10 Simple

Blanco Claudio Héctor Ay te. 10 Simple
Procesamiento de Datos Feierherd Guillermo Eugenio Titular Simple

Depetris Beatríz alga Asociado Simple

Administración Gral.
Zárate amar Rodolfo Asistente Principal Simple
Bautista Pablo Fernando Ay te. 10 Simple

Análisis de Sistema I
Barrera Ricardo Mario Titular Simple
Frías Ricardo Andrés Adjunto Simple

Administración Aplicada
Pedemonte Gerardo Guillermo Adjunto Simple
Barrozo Marte Alejandro Aqustín Ay te 10 Simple

2 de 4



Hoja 2 del Anexo 1.-

r----., \

Administración Financiera. Balihaut Daniel Raúl Adjunto Simple
Ast Eduardo Ay te. 10 Simple

Economía I Santos Adalberto José Adjunto Simple
Ortenzio Francisco Alfredo Ay te. 10 Simple

Economía 11
Silva Enrique Rubén Adjunto Simple
Santos Adalberto José Ay te. 10 Simple
Durrieu Cristian Asociado Simple

Finanzas Públicas Feliciotti José Luis Adjunto Simple
Lerario Francisco Tomas Ay te. 10 Simple
Santanatoglia Pamela Ay te. 10 Simple

Microeconomía Santanqelo Mario Humberto Adjunto Simple
Gussoni Valeria Romina Asistente Principal Simple

Política Macroeconómica
Gussoni Valeria Romina Ay te. 10 Comp.
Franciscovic Mónica Karina Adjunto SE
Candia Juana Isabel Asociado EXC

Matemática I Canepa Luis Homero JTP Simple
Aras Fernando Martin Ay te. 10 Simple

Matemática 11
Castelucci Juan José Asociado SE
Canepa Luis Hornero JTP Simple

Estadística Ontivero Jorge Daniel Adjunto Simple
Artaza José Luis Ay te. 10 Simple

Matemática Financiera Artaza José Luis Ay te. 10 Simple
Pastriqnani Juan Carlos Ay te. 10 Simple

Introducción a la Filosofía García Jiménez Erasmo Adjunto <,."> Simple
Lógica y Metodología de las Silva Mabel Adjunto SE
Ciencias Ramos Daniel Adrián Ay te. 10 Simple
Socioloqía D'Eramo Daniel Eduardo Adjunto Simple
Perspectiva Espacio Rabassa Jorge Oscar Titular Simple
Temporal de la Economía Schillat Monika Adjunto Simple
Argentina Villarreal María Laura Asistente Principal Simple
Eoistemoloo ía Albarracín Dalma Alicia Adjunto Simple

3 de 4

----~~-------------~---------------------------------



ANEXO II DE LA RESOLUCION N°
084/13

CDFCE ..-

ASIGNATURA FOLIO
Contabilidad I 64/77
Derecho Civil 78/88
Procesamiento de Datos 89/102
Matemática I 103/109
Introducción a la Filosofia 110/125
Contabilidad II 126/136
Derecho Comercial I 137/141
Economia II 142/149
Matematica II 150/159
Lóqica y Metodoloqia de las Ciencias 160/169
Contabilidad de Costos 170/183
Derecho Comercial 11 184/203
Análisis de Sistema I 204/213
Finanzas Públicas 214/219
Estadística 220/227
Sociologia 228/234
Contabilidad IV 235/250
Impuestos I 251/260
Derecho Constitucional y Administrativo 261/265
Administración Aplicada 266/273
Microeconomía 274/279
Perspectiva Espacio Temporal de la Economía Argentina 280/291
Contabilidad Pública 292/301
Derecho del Trabajo y Sequridad Social 302/305
Administración Fciera. 306/310
Politica Macroeconomica 311/320
Epistemología 321/331
Técnica Y Práctica Impositiva 332/339

4 de 4


